Герб
Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019                                                                                       №83.1/19-п
п. Щеглово

Об утверждении перечня должностных
лиц Администрации МО «Щегловское
сельское поселение» уполномоченных
составлять протоколы об
административных правонарушениях,
предусмотренных Областным законом
Ленинградской области от 02.07.2003 N
47-оз "Об административных
правонарушениях"

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 N 47-
оз "Об административных правонарушениях", Приказом Ленинградского
областного комитета по управлению государственным имуществом от
20.10.2003 N 236 «Об утверждении методических рекомендаций по
применению областного закона "Об административных правонарушениях",
Уставом МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, с целью организации
деятельности должностных лиц Администрации МО «Щегловское сельское
поселение» по составлению протоколов об административных
правонарушениях, предусмотренных Областным  законом Ленинградской
области от 02.07.2003 N 47-оз "Об административных правонарушениях"
письмом Всеволожского городского прокурора от 24.09.2019г. №22-169-2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации МО «Щегловское
сельское поселение» уполномоченных составлять протоколы  об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.2-
1, 2.3, 2.6, 2.10, 2.10-1, 2.10-2, 2.11, 3.1 (в отношении объектов,
находящихся в муниципальной собственности), 3.2, 3.3, 3.5, 3.5-1, 3.7, 4.2,

4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12, 4.13 (в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения), частью 2
статьи 6.5 (в отношении нарушения требований к осуществлению
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам, установленных муниципальными нормативными правовыми
актами МО «Щегловское сельское поселение»), 7.2, 7.2-1,7.6, 8.1 (в
отношении предоставления муниципальных услуг) и 9.1, 4.14 (в
отношении собственников или иных законных владельцев зданий,
строений, сооружений, земельных участков, находящихся в собственности
граждан, юридических лиц, муниципальной собственности МО
«Щегловское сельское поселение Областного закона Ленинградской
области от 02.07.2003 N 47-оз "Об административных правонарушениях" в
соответствии с Приложением 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить форму бланка Протокола об административном
правонарушении составляемого должностными лицами Администрации
МО «Щегловское сельское поселение» в отношении физических,
юридических, и должностных лиц в соответствии с Приложением 2 к
настоящему Постановлению. Уполномоченным должностным лицам
Администрации МО «Щегловское сельское поселение» при составлении
протоколов об административных правонарушениях руководствоваться
Кодексом российской Федерации об административных
правонарушениях.

3. Возложить обязанность по регистрации протоколов об административных
правонарушениях и их своевременному направлению в
административную комиссию Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на ведущего специалиста по земельно-
имущественным отношениям Администрации МО «Щегловское сельское
поселение» - Раманаускене Н.А.

4. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать
утратившим силу Постановление Администрации МО «Щегловское
сельское поселение» от 17.04.2017г. №29.1/17-п «Об утверждении перечня
должностных лиц Администрации МО «Щегловское сельское поселение»
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных Областным законом Ленинградской
области от 02.07.2003 N 47-оз "Об административных правонарушениях".

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования).

6. Ознакомить с настоящим Постановлением должностных лиц
Администрации МО «Щегловское сельское поселение», указанных в
приложении к настоящему Постановлению.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о Главы администрации                                                         Н.В.Казанцев
Муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»

Приложение 1

к Постановлению Администрации
МО «Щегловское сельское поселение»

от 25.09.2019 №83.1/19-п

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностных лиц Администрации МО «Щегловское сельское поселение»

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях предусмотренных ст.ст. статьями 2.2, 2.2-1, 2.3, 2.6, 2.10,

2.10-1, 2.10-2, 2.11, 3.1 (в отношении объектов, находящихся в
муниципальной собственности), 3.2, 3.3, 3.5, 3.5-1, 3.7, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6,

4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12, 4.13 (в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения), частью 2 статьи 6.5 (в отношении

нарушения требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, установленных

муниципальными нормативными правовыми актами МО «Щегловское
сельское поселение»), 7.2, 7.2-1, 7.6, 8.1 (в отношении предоставления

муниципальных услуг) и 9.1, 4.14 (в отношении собственников или иных
законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков,
находящихся в собственности граждан, юридических лиц, муниципальной

собственности МО «Щегловское сельское поселение Областного закона
Ленинградской области от 02.07.2003 N 47-оз "Об административных

правонарушениях"

1. Глава Администрации МО «Щегловское сельское поселение»;
2. Заместитель Главы Администрации МО «Щегловское сельское

поселение»;
3. Ведущий специалист по земельно-имущественным отношениям

Администрации МО «Щегловское сельское поселение»;

Приложение 2

к Постановлению Администрации
МО «Щегловское сельское поселение»

от 25.09.2019 №83.1/19-п

                             ПРОТОКОЛ N _____
                    ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ

«__» _______ 20__ г.                Место составления ____________________

Мною,
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
              (должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)
действующим    на    основании    постановления  Администрации МО
«Щегловское сельское поселение» от ______________ N ________, в
соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП  РФ  составлен  настоящий
протокол о том, что гражданин/должностное лицо:

Фамилия
Имя
Отчество

Дата рождения ____________________ Место рождения _________________
Место работы и должность
__________________________________________________
Место регистрации ________________________________________________
Место фактического проживания
_________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность
__________________________________________________________________
                             (серия, номер, дата выдачи, кем и когда выдан)
«__» _______ 20__ г. в «__» час. «__» мин., место совершения _____________
событие административного правонарушения:
__________________________________________________________________,
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

                             (краткая фабула)
то есть совершил(а)  административное  правонарушение,  ответственность
закоторое предусмотрена статьей _______ Областного закона Ленинградской
области от 02.07.2003 N 47-оз "Об административных правонарушениях".
    Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его  права  и
обязанности в соответствии со статьей 51 Конституции РФ и пунктом 1
статьи
25.1 КоАП РФ.
    В соответствии  с  п.  1  ст.  25.1  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях  лицо,  в  отношении
котороговедетсяпроизводство по делу об административном
правонарушении, вправе знакомитьсясо всеми материалами дела, давать
объяснения, представлять  доказательства,заявлять ходатайства и отводы,
пользоваться юридической помощью  защитника,а также иными
процессуальными правами в соответствии с Кодексом
РоссийскойФедерации об административных правонарушениях.
____________________________
                                                 (Ф.И.О., подпись, дата)

    Объяснения правонарушителя (гражданина/должностного лица,  в
отношениикоторого возбуждено дело об административном
правонарушении)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

                              (дата, подпись)
Свидетели
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________
К протоколу прилагается
___________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела
____________________________
Подпись лица, составившего протокол ________________ дата ___________
С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

    (дата, Ф.И.О., подпись лица, в отношении которого возбуждено дело,
               либо пометка об отказе от подписи протокола)